Республика Крым

Белогорский район

Вишенское сельское поселение

56-я сессия Вишенского сельского совета 2-го созыва

РЕШЕНИЕ

22 марта 2024 г.    село Вишенное     №373

О прекращении права муниципальной собственности муниципального образования

Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на объекты

недвижимого имущества

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в

Республики Крым», Уставом муниципального образования Вишенское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым, Вишенский сельский совет

Р Е Ш И Л:

1. Прекратить право муниципальной собственности муниципального образования

Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на следующие

объекты недвижимого имущества (прилагаются).

2. Списать с баланса Администрации Вишенского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым указанные в пункте 1 настоящего Решения объекты недвижимого

имущества.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Вишенского сельского совета –

Глава  администрации

Вишенского сельского поселения      С.Л. Танашевич

Приложение

к решению 56-й сессии

Вишенского сельского совета 2-го созыва

от 22.03.2024 №373

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, на которые прекращается право муниципальной

собственности муниципального образования Вишенское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым

№ п/п Наименование Кадастровый номер Площадь,

кв.м.

Длина
(м)

Балансовая

стоимость,

рублей

Основание

1. Земельный

участок

Республика

Крым,

Белогорский

р-н, с.

Вишенное,

ул.

Школьная,

26а

90:02:060102:1482 328 188 845,06 Договор купли-

продажи

земельного

участка от

19.02.2024 №10,

постановление от

19.02.2024 №274

2. Жилой дом

Республика

Крым,

Белогорский

р-н, с.

Курское, ул.

Садовая, д.

12

90:02:120101:58 60,2 355 898,94 Договор передачи

недвижимости от

15.03.2024 №2,

постановление

администрации от

15.03.2024 №370

3. Нежилое

здание

(гараж)

Республика

Крым,

Белогорский

р-н, с.

Курское, ул.

Садовая, д.

12

90:02:120101:589 14,6 32 114,35 Договор передачи

недвижимости от

15.03.2024 №2,

постановление

администрации от

15.03.2024 №370

4. Нежилое

здание

(летняя

кухня)

Республика

Крым,

Белогорский

р-н, с.

90:02:120101:588 28,0 64 109,24 Договор передачи

недвижимости от

15.03.2024 №2,

постановление

администрации от

15.03.2024 №370

Курское, ул.

Садовая, д.

12

5. Нежилое

здание

(сарай)

Республика

Крым,

Белогорский

р-н, с.

Курское, ул.

Садовая, д.

12

90:02:120101:590 10,5 18 030,72 Договор передачи

недвижимости от

15.03.2024 №2,

постановление

администрации от

15.03.2024 №370

6. Нежилое

здание

(сарай)

Республика

Крым,

Белогорский

р-н, с.

Курское, ул.

Садовая, д.

12

90:02:120101:591 31,4 108 380,11 Договор передачи

недвижимости от

15.03.2024 №2,

постановление

администрации от

15.03.2024 №370

7. Нежилое

здание

(сарай)

Республика

Крым,

Белогорский

р-н, с.

Курское, ул.

Садовая, д.

12

90:02:120101:592 22,8 78 696,39 Договор передачи

недвижимости от

15.03.2024 №2,

постановление

администрации от

15.03.2024 №370

	О прекращении права муниципальной собственности муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики Крым на объекты недвижимого имущества
	Приложение